[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

20.06.2025                                                                                                    № 342

Об установлении публичного
сервитута

В соответствии со ст. 23, гл. V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», на основании ходатайства Публичного акционерного общества "РОССЕТИ УРАЛ" (ИНН 6671163413, ОГРН 1056604000970) (далее - ПАО "РОССЕТИ УРАЛ") администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут с целью эксплуатации линейного объекта ПАО "РОССЕТИ УРАЛ"  ВЛ  -  0,4 кВ для электроснабжения жилых и производственных зданий по функции технологического присоединения в Юсьвинском муниципальном округе (521 м.)  с кадастровым номером 81:05:0000000:1420, сроком на 49 лет, общей площадью 2084 кв. м, в том числе на земли и земельные участки, указанные в приложении 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить границы публичного сервитута земельных участков, согласно прилагаемому описанию местоположения границ публичного сервитута, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Порядок установления зон с особыми условиями использования территории и содержание ограничения прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
4. Определить порядок расчета платы за  публичный сервитут земельных участков, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
5.  ПАО «Россети Урал» в установленном законом порядке обеспечить:
5.1.  внесение платы за публичный сервитут единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления  по  платежным реквизитам, указанным в приложении 3 к настоящему постановлению;
5.2. срок, в течении которого использование указанных в п.1 настоящего постановления земельных участков в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено  в связи с осуществлением сервитута –продолжительностью не более трех месяцев для  земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества; не более одного года- в отношении иных земельных участков.
5.3. после прекращения действия публичного сервитута привести  часть
земельного  участка и  земли,  указанные в  приложении  2  к настоящему постановлению, обремененные публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования.
6. ПАО «Россети Урал» вправе:
6.1.  приступить к осуществлению публичного сервитута  со дня заключения соглашения о его осуществлении и после внесения платы за публичный сервитут в соответствии с настоящим постановлением, но не ранее дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости;
6.2.  в установленных границах публичного сервитута осуществлять,  в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, деятельность для обеспечения которой установлен публичный сервитут.
7. Отделу по земельным и имущественным отношениям администрации Юсьвинского муниципального округа:
7.1. направить настоящее постановление в  федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, ведение
Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений.
7.2. разместить на официальном сайте Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по   экономическому развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края   	                      Н.Г.Никулин

Приложение 1
к постановлению администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
от 20.06.2025 № 342
	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка,	адрес или местоположение земельного участка

	1
	81:05:0011096:26  Пермский край, м.о. Юсьвинский, с Юсьва, ул Широкая, зу 1

	2
	81:05:1540001:728  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, расположенный в западной, северо-западной и северо-восточной частях относительно населенного пункта с. Юсьва

	3
	81:05:1380001:294  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Они, улица Больничная, з/у 4а

	4
	81:05:1540001:488  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица 9 Мая, з/у 3

	5
	81:05:0011096:164  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Аптечная, з/у 32

	6
	81:05:0011096:210  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Ромашковая, з/у 6

	7
	81:05:0011096:209  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Студенческая, з/у 46

	8
	81:05:0011096:85  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Студенческая, з/у 56

	9
	81:05:0000000:7  Пермский край, Муниципальный округ Юсьвинский, Село Юсьва, ЭСК № 9

	10
	81:05:0000000:820  Пермский край, Юсьвинский район

	11
	81:05:0011091    Пермский край, Юсьвинский район

	12
	81:05:0011092    Пермский край, Юсьвинский район

	13
	81:05:0011094    Пермский край, Юсьвинский район

	14
	81:05:0011095    Пермский край, Юсьвинский район

	15
	81:05:0011096    Пермский край, Юсьвинский район

	16
	81:05:0012025   Пермский край, Юсьвинский район

	17
	 81:05:0190001    Пермский край, Юсьвинский район

	18
	81:05:0410001    Пермский край, Юсьвинский район

	19
	81:05:1380001    Пермский край, Юсьвинский район

	20
	81:05:1540004    Пермский край, Юсьвинский район

	21
	81:05:1550001    Пермский край, Юсьвинский район

Приложение 3
к постановлению администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
от 20.06.2025 № 342

РАСЧЕТ платы за публичный сервитут
земли, находящиеся в государственной собственности
 Расчет платы произведен в соответствии со ст. 39.46 Земельного кодекса РФ,
Приказом Министерства по управлению имуществом и градостроительной деятельности Пермского края от 08.06.2023 N 31-02-1-4-1032 «Об утверждении средних значений удельных показателей кадастровой стоимости земельных участков на территории Пермского края и о внесении изменений в приказ Министерства по управлению имуществом и градостроительной деятельности Пермского края от 04 октября 2022 г. n 31-02-1-4-1901 "Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Пермского края"
	Участок
	Площадь, кв.м
	Кадастровая стоимость, средний показатель кадастровой стоимости,  руб/ м2
	Кадастровая стоимость земель
	Процент от кадастровой стоимости,%
	Срок публичного сервитута , лет
	Размер платы за весь срок сервитута, руб

	81:05:1540001:728
	168,10
	68,58
	11528,30
	0,01
	49
	56,49

	81:05:1380001:294
	4,80
	90,18
	432,86
	0,01
	49
	2,12

	81:05:1540001:488
	40,70
	74,19
	3019,53
	0,01
	49
	14,80

	81:05:0000000:7
	8,90
	113,49
	1010,06
	0,01
	49
	4,95

	81:05:0000000:820
	75,00
	60,75
	4556,25
	0,01
	49
	22,33

	неразграниченные земли
	1736,20
	56,75
	98529,35
	0,01
	49
	482,79

	итого размер платы
	2033,70

	583,47

Платежные реквизиты для внесения платы за публичный сервитут:
УФК по Пермскому краю (АДМИНИСТРАЦИЯ ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ,  л/с 04563298760)
ИНН   5981007973,  КПП   598101001,
ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому краю г.Пермь,
БИК  015773997, № ЕКС/кор.сч 40102810145370000048
№ казначейского счета/расч.сч 03100643000000015600
ОКТМО 57560000
[bookmark: _GoBack]КБК 601 111 05 410 14 0000 120 плата за публичный сервитут
image1.wmf